
 
 
Resolution om navngivning af temaudvalg 
 

Landsstyrelsen stiller i forlængelse af resolutionsforsalget ”Fremtidens URK”, et forslag om hvordan temaudvalgene 

kan navngives. Dette forslag er udarbejdet med udgangspunkt i de inputs, der kom på LS+mødet den 26. september 

2009, hvor organisationens ledere var inviteret. 

 

Princippet for navngivningen af temaudvalgene tager udgangspunkt i URK’s nuværende aktiviteter, og hvordan 

aktiviteterne bidrager til arbejdet for og med udsatte børn og unge. Resolutionsforslaget er et oplæg til hvilke 

temaudvalg den kommende Landsstyrelse skal nedsætte. Efter Landsmødet vil alle aktiviteter i URK blive hørt om, 

hvilket temaudvalg aktiviteten ønsker at være tilknyttet.  

 

Nedsættelsen af temaudvalg vil i fremtiden fungere som et strategisk værktøj for Landsstyrelsen. Landsstyrelsen har 

mandat til at nedsætte temaudvalg jf. vedtægterne. 

 

Nedenfor er de forskellige temaudvalg beskrevet: 

 

Temaudvalget for støtte og rådgivning 

Børn og unge udfordres hver dag, nogle har en gang i mellem brug for gode råd, støtte eller bare én at snakke med. 

 

Temaudvalget for læring 

Mange børn og unge i Danmark er udfordret af deres baggrund og levevilkår og har derfor behov for støtte til læring, 

for at kunne opnå lige muligheder for deltagelse i det danske samfund.  

 

Temaudvalget for sundhed og idræt 

Ikke alle børn og unge har mulighed og adgangen til et sundt liv. Dette ekskluderer mange fra deltagelse i positive 

fællesskaber. 

 

Temaudvalget for netværk og oplevelser 

I et turbulent børne- og ungdomsliv, er der behov for frirum med tryghed, glæde og gode netværk. Ved deltagelse i 

trygge fællesskaber med gode oplevelser gives udsatte børn og unge energi på livet. 

 

Temaudvalget for internationalt arbejde 

I samarbejde med internationale partnerorganisationer, opbygges børn og unges kapacitet til at varetage egne og 

andres liv. 

 

Temaudvalget for fortalervirksomhed 

Alle børn og unge har retten til et godt børneliv. Deres sag skal tales og der skal gøres opmærksom på deres behov. 

 

Temaudvalget for indkomstgenererende aktiviteter 

Arbejdet med at gøre en forskel for udsatte børn og unge kræver ressourcer. Det kræver en indsats at skaffe disse 

ressourcer, der er essentielle for URK’s virke. 

 

Temaudvalget for organisation 

URK’s arbejde for udsatte børn og unge bæres af en organisation af frivillige. Dette arbejde optimeres ved, at gode 

rammer skabes for URK’s frivillige og aktiviteter. 
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